
 
 
 
 
 
 
 
 

ALL’ALBO ON LINE 
ALLA SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI INTERESSATI 
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PROT. N. 1647 del 08/02/2025 
AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222  
CUP: B64D23004510006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che si è reso necessario attivare percorsi formativi finalizzati al conseguimento 
degli obiettivi connessi al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

 

VISTO                l’avviso prot. n. 1646 del giorno 08/02/2025 rivolto a figure professionali interne 

in   qualità di ESPERTI per lo svolgimento di percorsi di formazione sul campo 

VISTE                    le candidature pervenute nei termini previsti dal suddetto avviso 

CONSTATATA      la validità delle istanze pervenute nei termini e la loro coerenza con quanto    

richiesto dall’avviso. 

VISTO                     il verbale della commissione di valutazione delle candidature prot.n. 2814 del 

giorno 04/03/2025 

 
DETERMINA 

 
 

la pubblicazione all’albo on-line della seguente graduatoria: 
 





 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO 

  
NOME 

TITOLI DI 

STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 

PARTECIPAZIONE 
TOTALI 

 1. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Laboratorio sulla Lingua dei Segni con ricorso a metodologie didattiche innovative 

1 FABBRI VALENTINA 10  7 17 

 2. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Il movimento somatico: metodologie didattiche innovative 

1 TURRINI MICHELA 10  14 24 

 3. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Utilizzo efficace di strumenti digitali e tecnologie didattiche:  

- Fonditrice Vacuum 

- Galvanica 

- Saldatrice Laser 

1 SANGIORGI STEFANO 5    

 4. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Utilizzo efficace di strumenti digitali e tecnologie didattiche: 

- I nuovi calcolatori digitali  

- stampante e scanner 3D 

1 SANGIORGI STEFANO 5    

 5. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Realtà immersiva e utilizzo di software specifici 

1 CARROZZIERI MIRELLA 25   25 

 6. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Motivazione e coinvolgimento: strategie per il potenziamento della Relazione educativa e la gestione dei conflitti 

1 MONTANARI LUGHI ALESSANDRA 20  46 66 

2 LEONI ISABELLA 25  5 30 

3 VESPIGNANI RACHELE 20  8 28 

 7. LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Linee di orientamento alla stesura di PDP per studenti con Bisogni Educativi Speciali e ricorso a metodologie didattiche 

innovative 

1 MONTANARI LUGHI ALESSANDRA 20  46 66 

2 VESPIGNANI RACHELE 20  8 28 

 



 
 
 
 
 

ESCLUSI  

CAPITELLI FRANCESCA     (art.3 comma 6 e 7) 

 
 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto, da presentare alla Dirigente Scolastica 

del Liceo Artistico e Musicale “A. Canova”, entro 05 gg. dalla data di pubblicazione all’albo on-line. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

  
 
 
 

                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                              Prof.ssa Raffaella Contrafatto 

 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                   Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-03-17T19:58:50+0100
	RAFFAELLA CONTRAFATTO




